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Po głośnym sprzeciwie leśników, związków zawodowych, polityków
opozycji i mediów, m.in. za sprawą „Codziennej”, Ministerstwo
Środowiska wycofało się z pomysłu usuwania godła z munduru
leśnika.  Minister  Maciej  Grabowski  chce  zmienić  również
dotychczasową  politykę  wobec  Puszczy  Białowieskiej.
„Deklaracje cieszą, ale czekamy na konkrety. A trzeba działać
szybko” – mówi „Codziennej” prof. Jan Szyszko.

Deklaracja,  że  polskie  godło  jednak  znajdzie  się  w
umundurowaniu  leśników,  padła  na  spotkaniu  ministra  ze
związkowcami.  „Rzeczywiście,  minister  Maciej  Grabowski
zapewnił  nas,  że  godło  znajdzie  się  na  naszych  nowych
mundurach”  –  mówi  „Codziennej”  Zbigniew  Kuszlewicz,
przewodniczący  krajowego  sekretariatu  zasobów  naturalnych  i
leśnictwa  NSZZ  „Solidarność”.  „Będziemy  tej  sprawy  bardzo
mocno  pilnowali.  Czekamy  na  konkrety  i  kolejny  projekt
rozporządzenia, bo jak na razie to tylko słowne zapewnienia” –
podkreśla Kuszlewicz.

Jak  informuje  rzecznik  Lasów  Państwowych,  głosy  krytyczne
wobec zaprezentowanych w rozporządzeniu mundurów, w których
usunięto godło Polski z czapek, zostaną rozpatrzone. „W tej
chwili orzełek znajduje się na guzikach nowo zaprojektowanego
munduru leśnika” – mówi „Codziennej” Anna Malinowska, rzecznik
prasowy Lasów Państwowych. „Może się w nim znaleźć również
czapka  maciejówka  z  orzełkiem.  W  tej  chwili  Ministerstwo
Środowiska prowadzi konsultacje w sprawie nowych mundurów i
każdy  może  zgłosić  swoje  uwagi.  Pamiętajmy,  że  to  tylko
projekt, a nie ostateczna wersja” – podkreśla rzecznik Lasów
Państwowych.  „Nowe  mundury  będą  nowocześniejsze  i  lepsze
jakościowo. Ujednolicone stroje będą lepiej się prezentowały i
identyfikowały leśników jako grupę zawodową” – podkreśla Anna
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Malinowska.

Urzędnicy Ministerstwa Środowiska, którzy jeszcze tydzień temu
mówili,  że  umieszczenie  godła  Polski  na  czapkach  jest
„nieuprawnione”,  teraz  powtarzają  formułki  o  konsultacjach
społecznych.  –  Po  ich  zakończeniu  zostanie  ustalony  wzór
munduru leśnika i odznak dla osób uprawnionych do ich noszenia
– poinformowała nas Joanna Józefiak. Przypomnijmy jednak, że
to  kolejne  konsultacje.  Już  raz  w  ubiegłym  roku  leśnicy
jednoznacznie opowiedzieli się za godłem na swoich mundurach.
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